

Consultas Realizadas

Licitación 275435 - SERVICIO DE SEGURIDAD PARA CENTRALES Y OFICINAS DE CAPITAL E INTERIOR DEL PAÍS

Consulta 1 - Infraestructura - Guarda de imagenes y otros

Consulta	Fecha de Consulta	11-09-2014
En la sección III, en el punto 5 menciona el pliego que el oferente deberá contar con un sistema de guarda de imagenes de camaras instaladas en las oficinas detalladas de Copaco. La consulta es si las camaras son propiedad de Copaco o el oferente deberá proveer las mismas. Además, este servicio será facturado en forma independiente o formará parte del costo del servicio de cada guardia. En caso de ser facturado en forma independiente, en que parte del formulario de oferta debiera constar el costo de ese servicio. En cuanto al stand de tiro, la consulta es la siguiente: en Encarnación no existen instalaciones privadas con stand de tiro, por lo que nuestros guardias hacen la practica en las instalaciones del Comisoe merced a un acuerdo con esa entidad. Es valido eso? Consulta 3: Los contratos de alquileres de locales para sucursales asi como de vehiculos, deberás presentarse con la entrega de los documentos o una vez adjudicado el lote ofertado, presentar estos documentos antes de la firma del contrato. Para no obligar al oferente en incurrir en gastos innecesarios. Consulta 4. Falta determinar en cada lote que ciudad es la cabecera departamental. Consulta 5. En lo referente a que el oferente deberá contar con una frecuencia otorgada por Conatel para radiocomunicaciones, es válido presentar una constancia de haberse iniciado los trámites con la Conatel en caso de no poseer en la actualidad dicha frecuencia?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-09-2014
1. Las Cámaras de Seguridad serán proveídas por la empresa oferente. Este servicio forma parte del costo total del Servicio a ser contratado (no se factura en forma independiente). Conforme a lo indicado en las Especificaciones Técnicas, las cámaras deberán ser proveídas en comodato. 2. Conforme a lo establecido en la Sección VII, Anexo I, inciso H), a fin de acreditar que el oferente cuenta con Campo de tiro y/o adiestramiento físico, deberá presentar Copia Autenticada por Escribano Público de: Título de propiedad; o Contrato de alquiler vigente al momento de la apertura de sobres ofertas. 3. Los documentos solicitados para acreditar la disponibilidad de los vehículos, así como de los locales, deberán presentarse con la entrega de documentos del oferente. En cuanto a los locales, se ha incluido la opción de presentar un compromiso de alquiler. Favor remitirse a la Adenda N° 2. 4. Se ha incluido el listado de las cabeceras departamentales. Favor remitirse a la Adenda N° 2. 5. Conforme a lo establecido en la Sección VII, Anexo I, inciso F), se deberá presentar la constancia emitida por la CONATEL, autorizando el uso de frecuencia radial y de no adeudar aranceles a nombre de la empresa oferente o de una empresa tercerizada; en este caso deberá presentarse un acuerdo entre el oferente y la licenciataria de la frecuencia.		

Consulta 2 - Declaraciones juradas

Consulta	Fecha de Consulta	11-09-2014
Las hojas de declaraciones juradas solicitadas en el PBC deberán estar en hojas membretadas de la empresa o tiene que ser en la hoja modelo con logotipo de Copaco?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-09-2014
Las hojas de declaraciones juradas solicitadas en el PBC deberán presentarse en hojas con membretes de la empresa oferente.		

Consulta 3 - Fecha de presentación y apertura de sobres

Consulta	Fecha de Consulta	18-09-2014
De acuerdo a los datos consignados en el resumen de datos de la presente subasta, indica como Fecha de Entrega Física de sobres: 24/09/2014 hasta la 09:00 hs. y como fecha de Apertura Física de ofertas: 24/09/2014 a partir de las 09:00 hs. Y, atendiendo al documento de la Adenda N° 01 en la que la etapa de recepción de propuestas inicia en fecha 26/09/2014 hasta el 30/09/2014 , fecha de Inicio Etapa Competitiva: 30/09/2014 y como fecha de entrega de ofertas la 02/10/2014. Consultamos, si es que la convocante no puede incluir las correcciones de dichos datos, de modo a no incurrir en errores a los potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-09-2014
Las fechas publicadas en el Portal de la DNCP son correctas.		